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D 
en svenska hästnäringen har levt med 
ganska likartade villkor, åtminstone 
under den senaste 15-årsperioden. 
Trots den samhällsekonomiska krisen 
i mitten av 90-talet har både sport, 

avel och spelet varit stabilt och dessutom ökat på 
sistone. Hästnäringen har levt bra på de fina pengar 
som slussats från de svenska spelarna via trav- och 
galoppovalerna till ATG, Nationella stiftelsen och 
vidare till förbunden. 
   Allt det här är på väg att ändras, och ”boven i 
dramat” är den tilltagande globaliseringen. Spelare 
vänder sig dit de får bäst odds.  ATG, som organi-
serar spelandet på hästar i Sverige, har numera inte 
bara konkurrens från Svenska Spel, utan även från 
internationella bookmaker-firmor över internet. 
Dessa ger bättre odds, och därmed ökar hela tiden 
strömningen av spelare från ATG till utlandet.
   Bolaget vill utveckla internetspelandet för att 
möta konkurrensen, men fått nobben av staten. 
Bolaget har i dagarna agt ett sparbeting på 63 
miljoner kronor, vilket i första hand kommer att 
drabba travsporten i form av ett minskat antal 
travdagar. Det råder närmast uppror på travbanorna 
främst i norr, men sanningen är att de här vindarna 
kommer att blåsa ännu hårdare om några år om inte 
ATG snabbt får chansen att parera konkurrensen.
   I nästa sparbeting lär sådana saker som 
hippologutbildningen och pengar till Nationella 
stiftelsen (bl a riksanläggningarna) ligga pyrt 
till. Det åligger de styrande inom hästnäringen 
att försöka få statsmakterna att ändra politik 
medan tid finns. Samtidigt måste det också 
finnas en handlingsberedskap om det värsta 
skulle inträffa.  Vem ska betala för våra fina 
utbildningsanläggningar om inte ATG-
pengarna längre finns? Det är den så 
kallade 10 000-kronorsfrågan...
   Den globala utvecklingen ligger i 
viss mån bakom en annan stor 
förändring som är på gång, och 
det gäller svensk hästavel. På 
sidan 12 redogör vi för ett 
förslag från Jordbruks-
departementet om att den 
obligatoriska avelsvärder-
ingen för hingstar i svensk avel 

ska tas bort.  Allt talar för att regeringen kommer att 
lägga en proposition till riksdagen i saken, och där 
lär den inte möta på något större motstånd. Det 
handlar nämligen om att anpassa den svenska lagen 
efter EU-rätten och de så kallade fyra friheterna; 
bland annat fri rörlighet för varor (hästar), och då 
väger sådant som avelsvärdering mycket lätt i 
vågskålen.
   Det gäller för de som organiserar aveln att inse 
fakta: detta är den verklighet som väntar, och det 
bästa man kan göra är att snabbt försöka anpassa 
regelverk och attityder till den nya situationen. 
Knäckfrågan är förstås hur man bygger upp ett 
frivilligt system för avelsvärdering om Hästavels-
förbundets ”myndighetsroll” försvinner. Här behövs 
verkligen att alla goda krafter samverkar.
   Annars är det höstaktiviteter som står för dörren. 
Besök ett museum, aldrig någonsin har det varit så 
många hästrelaterade utställningar som nu. Titta på 
Hästliv i TV4 plus, snart kör höstsäsongen igång. 
Börja rida på ridskola igen, om du har gjort ett 
uppehåll. Nu är den tid då nya grupper formeras. 
   Allt det här kan du läsa om i detta nummer av 
magazinet.
   Vi vill också särskilt puffa för våra skolor. I detta 
nummer är det premiär för Unghästskolan med vår 
hästhanteringsexpert Lisbeth Johnsson, så du får 

garanterat många goda råd och tips om du 
”är med unghäst eller föl”. 

   Vi lyfter på ridhjälmen för en annan 
av våra expertmedarbetare, Johan 
Häggberg. Han lyckades försvara sitt 
VM-guld i stilpass på Askur vid VM i 
islandshästridning, och tog även silver i 

avelsvärderingen. Totalt tog det 
svenska laget 13 medaljer! Det är 

VM-rekord för ett svensk 
ridsportlandslag genom 
tiderna. Du kan läsa Johans 
personliga betraktelse över 
VM i detta nummer. Vi 
vill samtidigt passa på att 
gratulera Jan Brink till 
EM-silvret i dressyr! 

Trevlig läsning!
Robert Solin
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